
Tronfjeldet og Bellingen 
Fra Skillings-Magasinet, 1863. 

Enhver, der har gjort Turen fra Throndhjem over 
Kvikne, vil vistnok erindre, det imponerende Skue 
som det mægtige Tronfjeld frembyder for den Rejsen-
de, saavel ved sin Høide som gigantiske Masse. 

Lig en bryn jeklædt Kæmpe, hæver det sit flotte graa 
Hoved op mod Himlen. 

Omendskjønt det ikke har Hornelens Jodrette Sider 
eller Troldtindernes maleriske Toppe, saa gjør det deg 
næsten ligesaa storartet Indtryk ved sine smukke og 
vældige Former. Ved dets Fod udbreder sig en vid og 
smilende Slette, gjennemskaaret af den raske Tuna, 
der brusende og larmende iler afsted for at skjule sig 
i Glommens altopslugende Vande. 

Ligesaa storartet Synet afTron er, Iigesaa oplivende 
er Synet af Tønset med sine veldyrkede Marker og 
Smuktbebyggede Gaarde, efterat man paa Fjeldet for-
detmeste kun har seet forkrøblet Birkeskov, hist og her 
afbrudt af grønne Slaatteland og enkelte Sætre. Tron-
fjeldet er næst Sølenfjeld, (6000 Fod) den højeste 
Fjeldtop paa denne Kant og opnaard en Højde af over 
5500 Fod. Trons Fjeldmasse er i geografisk Henseen-
de mærkelig, da den bestaard at en Blanding af Syenit, 
Grønsten og Gabbro. 

Vor Tegning er taget fra et Punkt omtrent en Miil 
søndenfor Tønset, hvor vejen fører tæt forbi Fjeldet. 

Længere nede i Dalføret ligger den mindre høje, 
men maaske endnu mere karakteristiske Fjeldtop Bel-
lingen i Tyldalen (hvoraf vi i næste nummer skal leve-
re en Tegning) , en vældig og imponerende Dom, 
ubestigeligt fra Dalsiden. Den frapperer især derved, 
at den pludselig springer frem, idet Vejen fra en Sand-
grøft bøjer ned i Dalen , som den synes ved sin kolo-

sale Masse aldeles at ville afstænge. 
Østerdalen er i Alinnelighed mindre besøgt. Den 

har Ord for at være ensformig og kjedelig at berejse, 
men alene synet af disse to Naturens Giganter maa 
være tilstrækkeligt til at gjøre en Tur derop interes-
sant , selv om man ej tager Hensyn til de andre Sevær-
digheder, dette Strøg har at frembyde. Denne Egn 
stilles bestandig i Skyggen for det forroste Gudbrands-
dalens maaske mere iøjnespringende Skjønheder. 
Den store Strøm af Rejsende trækker stadig opigjen-
nom det gudbrandsdalske Dalføre, ubekjendt med 
Østerdalens merer beskjedne, men ligesaa tiltalende 
natu rsk jønheder. 
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